

## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 10 日

上場会社名 フジプレミアム株式会社 上場取引所 J A S D A Q  
 コード番号 4 2 3 7 U R L <http://www.fujipream.co.jp/>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)松本實藏  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役 I R・広報部長 (氏名)大川拓志 T E L (079)-266-6161

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	5,084	6.3	91	67.8	208	37.1	100	51.3
19 年 3 月期第 1 四半期	5,429	1.9	284	26.9	331	15.8	207	11.0
19 年 3 月期	20,073		846		965		495	

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	3	44	-	-
19 年 3 月期第 1 四半期	7	02	-	-
19 年 3 月期	16	82	-	-

#### (2) 連結財政状態

	総 資 産		純 資 産		自己資本比率		1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20 年 3 月期第 1 四半期	14,546		6,628		45.2		224	42
19 年 3 月期第 1 四半期	13,978		6,514		46.3		219	22
19 年 3 月期	14,643		6,723		45.5		227	32

### 2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
	第 1 四半期末	
(基準日)	円 銭	
19 年 3 月期第 1 四半期		
20 年 3 月期第 1 四半期		

3. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成20年3月期の見通しにつきましては、平成19年5月25日に公表しました業績予想からの変更はありません。

4. その他

- |   |   |   |
|---|---|---|
| (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) | : | 無 |
| (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無              | : | 有 |
| (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無            | : | 有 |

[(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社グループが判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 【定性的情報・財務諸表等】

### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期における当社グループの業績は、主力事業であるフラットパネルディスプレイ関連事業におきまして、PDP市場の拡大に伴う価格低下の影響を受けながらも、受注数量が飛躍的に増大し、当初計画を上回る業績を達成いたしました。

一方、クリーン・エコエネルギー関連事業におきましては、季節的要因を含む受注量の未達成や、新設したPV工場の立上げによる費用の増加が、グループ全体の経営成績に影響を与えました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高5,084百万円(前年同期比6.3%減)、営業利益91百万円(同67.8%減)、経常利益208百万円(同37.1%減)、四半期純利益100百万円(同51.3%減)となりました。

### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期末の財政状態は、総資産が14,546百万円となり、前年同期比567百万円の増加となりました。これは主として、建物及び構築物が前年同期比952百万円増加したこと、及び、たな卸資産が前年同期比640百万円増加したことによるものであります。

負債は7,918百万円となり、前年同期比453百万円の増加となりました。これは主として、設備投資のための借入金が前年同期比446百万円増加したこと、及び、未払金が前年同期比112百万円増加したことによるものであります。

また、株主資本は利益剰余金が213百万円増加したこと等により6,516百万円となり、純資産は6,628百万円となりました。

### 3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の処理は、法定実効税率をベースとした年間予想税率により計算しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成19年度税制改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正法人税法に基づく償却方法に変更しております。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1)(要約)四半期連結貸借対照表

(単位:千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(資産の部)</b>					
<b>流動資産</b>					
1.現金及び預金	4,080,477	2,958,295	1,122,182		3,027,145
2.受取手形及び売掛金	2,707,161	2,919,548	212,387		2,703,153
3.たな卸資産	909,115	1,549,274	640,159		1,126,015
4.繰延税金資産	117,277	39,914	77,362		39,914
5.その他	231,762	292,196	60,433		541,792
貸倒引当金	-	4,164	4,164		4,164
流動資産合計	8,045,795	7,755,064	290,730	3.6	7,433,857
<b>固定資産</b>					
1.有形固定資産					
(1)建物及び構築物	1,784,433	2,737,067	952,633		2,775,687
(2)機械装置及び運搬具	996,968	960,612	36,356		876,802
(3)土地	1,946,331	2,104,258	157,927		2,104,258
(4)建設仮勘定	782,829	379,751	403,077		779,425
(5)その他	87,084	102,494	15,410		104,491
有形固定資産合計	5,597,647	6,284,185	686,537	12.3	6,640,666
2.無形固定資産					
(1)その他	4,428	5,468	1,039		5,632
無形固定資産合計	4,428	5,468	1,039	23.5	5,632
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	98,764	35,932	62,831		98,755
(2)繰延税金資産	12,742	61,196	48,453		62,057
(3)差入保証金	55,914	50,080	5,833		50,046
(4)その他	157,499	358,241	200,742		356,012
貸倒引当金	4,662	4,662	-		4,662
投資その他の資産合計	320,257	500,788	180,531	56.4	562,209
固定資産合計	5,922,333	6,790,442	868,108	14.7	7,208,507
<b>繰延資産</b>					
1.創立費	200	-	200		-
2.新株発行費	10,543	1,006	9,537		999
繰延資産合計	10,743	1,006	9,737	90.6	999
資産合計	13,978,872	14,546,513	567,640	4.1	14,643,364

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>(負債の部)</b>					
<b>流動負債</b>					
1. 支払手形及び買掛金	2,463,014	2,455,387	7,626		2,714,643
2. 短期借入金	200,008	1,648,200	1,448,191		1,695,800
3. 1 年以内返済予定 長期借入金	-	375,000	375,000		375,000
4. 未払金	280,937	393,485	112,548		105,906
5. 未払法人税等	114,189	106,488	7,700		49,390
6. 未払消費税等	20,134	12,238	7,895		8,782
7. 賞与引当金	10,594	9,146	1,448		30,834
8. その他	108,590	89,870	18,719		80,695
流動負債合計	3,197,469	5,089,817	1,892,348	59.2	5,061,052
<b>固定負債</b>					
1. 長期借入金	4,005,652	2,629,356	1,376,296		2,629,680
2. 退職給付引当金	3,249	675	2,574		675
3. 長期未払金	-	198,654	198,654		228,836
4. その他	258,300	-	258,300		
固定負債合計	4,267,201	2,828,685	1,438,516	33.7	2,859,192
負債合計	7,464,671	7,918,503	453,832	6.1	7,920,244
<b>(純資産の部)</b>					
<b>株主資本</b>					
1. 資本金	2,000,007	2,000,007	-		2,000,007
2. 資本剰余金	2,440,803	2,440,803	-		2,440,803
3. 利益剰余金	2,403,242	2,616,451	213,208		2,691,507
4. 自己株式	399,700	540,827	141,127		517,751
株主資本合計	6,444,353	6,516,434	72,081	1.1	6,614,567
<b>評価・換算差額等</b>					
1. その他有価証券 評価差額金	9,891	793	9,098		901
2. 為替換算調整勘定	32,185	54,875	22,689		51,086
評価・換算差額等合計	22,294	54,082	31,788	142.6	51,988
<b>少数株主持分</b>	47,553	57,492	9,939	20.9	56,563
純資産合計	6,514,201	6,628,010	113,808	1.7	6,723,119
負債純資産合計	13,978,872	14,546,513	567,640	4.1	14,643,364

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
<b>売上高</b>	5,429,204	5,084,898	344,306	6.3	20,073,523
<b>売上原価</b>	4,827,126	4,654,024	173,101	3.6	17,929,660
売上総利益	602,078	430,873	171,205	28.4	2,143,862
<b>販売費及び一般管理費</b>	317,361	339,179	21,818	6.9	1,297,632
営業利益	284,717	91,693	193,023	67.8	846,230
<b>営業外収益</b>					
1. 受取利息及び配当金	599	111,760	111,160		6,002
2. 為替差益	453	692	238		3
3. 受入助成金	50,438	-	50,438		124,495
4. その他	4,243	19,347	15,104		39,546
営業外収益合計	55,734	131,799	76,064	136.5	170,048
<b>営業外費用</b>					
1. 支払利息	3,040	8,925	5,885		26,513
2. 新株発行費償却	3,181	273	2,908		12,726
3. 自己株式取得費用	-	3,249	3,249		242
4. その他	2,733	2,370	362		11,309
営業外費用合計	8,954	14,819	5,864	65.5	50,791
経常利益	331,497	208,674	122,822	37.1	965,486
<b>特別利益</b>					
1. 投資有価証券売却益	-	9,863	9,863		1,789
特別利益合計	-	9,863	9,863	-	1,789
<b>特別損失</b>					
1. 固定資産除却損	-	-	-		84
2. 投資有価証券評価損	-	-	-		22,379
3. たな卸資産廃棄損	-	-	-		108,909
特別損失合計	-	-	-	-	131,373
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	331,497	218,537	112,959	34.1	835,902
法人税、住民税及び事業税	114,812	114,682	130	0.1	301,273
法人税等調整額	2,329	2,019	310	13.3	22,999
少数株主利益	7,147	929	6,218	87.0	16,157
四半期(当期) 純利益	207,207	100,906	106,300	51.3	495,471

(注) 千円未満は切り捨てて表示しております。